

فرهنگسازی کار خیر

در ایران حدود ۴۰ هزار موسسه خیریه و نهاد مدنی به صورت رسمی و غیررسمی در حال فعالیت هستند. امکانات فراوان، حدود یک میلیون منابع انسانی به اشکال داوطلبانه، خیرخواهانه، نیکوکارانه و کارگزار سرمایه عظیمی را تشکیل می‌دهند که موسسه‌های خیریه، سمن‌ها و تشکل‌های مدنی را اداره می‌کنند. ارزش‌های این سرمایه اجتماعی بزرگ به‌دلیل نداشتن یک متولی واحد در دولت و عدم سازماندهی مناسب شناخته نشده است و چنانکه شایسته آن است در حل و فصل موضوعات و چالش‌های اجتماعی کشور ذی‌مدخل نیست و مشارکت کافی ندارند. اگرچه خدمات فراوانی در موضوعات مختلف اجتماعی به‌خصوص برای مساعدت و کمک به افشار فرودست جامعه ارائه می‌دهد و بار بزرگی از دوش دولت برمی‌دارد. آری برای استفاده از این سرمایه اجتماعی بزرگ متأسفانه مسئولین طرح و برنامه معینی ندارند حتی متولی واحدی هم تعیین نشده است. در قرآن کریم این منشور عظیم و مقدس ما مسلمانان، مکررا مردم به خیرخواهی، نیکوکاری دیگر دوستی دعوت شده‌اند و ضرورت حمایت از ایتم عزیز و دیگر نیازمندان سفارش شده است، فسقیت الخیرات شعار دین ماست که می‌فرماید در کار خیر از یکدیگر سبقت بگیرید. این وظیفه دولت است که تسهیلات لازم برای این مشارکت همگانی فراهم کند. از سوی دیگر گاهی هم از افراد کم اطلاع شنیده می‌شود که می‌گویند؛ این همه خیریه چرا تشکیل می‌شود؟ این حرف در شرایطی گفته می‌شود که در امریکا بیش از یک میلیون

مهلك ترین اثر مناسبات رانتی

طی ۳ دهه اخیر افتی در کیفیت نظام قاعده‌گذاری‌های ما پدیدار شده است و برای کمک به برطرف کردن این نقیصه، یکی از جمع‌بندی‌های ما این است که نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور تا حدودی به خاطر نقص در کیفیت چه از نظر دانش و چه از نظر تجربه، به تسخیر گروه‌های غیر مولد درمی‌آید و این گروه‌ها به اعتبار توانایی‌های و برخورداری‌های غیرمعتارف خود می‌توانند تعیین کنند که چه مسئله‌ای مطرح بشود یا نشود. کاری که ما در این زمینه می‌توانیم انجام دهیم این است که با عمده کردن مسایل حیاتی و به حاشیه راندن مسائل معطوف به منافع گروه‌های غیرمولد و رانت محور، ذهن نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور را بر روی اولویت‌های معطوف به توسعه ملی متمرکز کنیم. از یک طرف در سال ۱۴۰۱ دولت موظف است که لایحه برنامه میان مدت هفتم را به تصویب برساند سپس در اختیار مجلس قرار دهد و از طرف دیگر شاهد سطوحی از گشایش‌ها هستیم که موجب شده افق‌های جدیدی از نظر دسترسی به منابع ارزی و اندکی تسهیل در مبادله‌های بین‌المللی، فراروی نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور قرار بگیرد. اگر قرار باشد که چرخ‌ها به قاعده ۳دهه گذشته در نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور جریان داشته باشد، چشم‌اندازهای معطوف به مقهور شدن بیشتر مولدها و تبدیل شدن غیر مولدها به موتورهای اصلی خلق ارزش، گسترش و فساد و انواع نابرابری‌ها را شاهد باشیم اما واقعیت این است که شکندگی جامعه ما در شرایط کنونی به هیچ وجه قابل مقایسه با وضعیت این جامعه در سال‌های اولیه پس از جنگ

غیرمحرمانه

عادل فردوسی‌پور تکذیب کرد!

مجری محبوب فوتبال ایران یک خبر را تکذیب کرد. از زمان تعطیلی برنامه نود و به خصوص در ماه‌های اخیر، شایعات زیادی درباره بازگشت عادل فردوسی‌پور به صدا و سیما مطرح شده‌اند. آخرین مورد آن، بازگشت عادل به شرط تعطیلی برنامه فوتبال برتر است. عادل فردوسی‌پور در اظهار نظری کوتاه این موضوع را تکذیب کرد و گفت: «برای بازگشت به شبکه سه هرگز چنین شرطی نگذاشتم‌ام که برنامه فوتبال برتر یا هر برنامه دیگری تعطیل شود. این خبر، کذب است.»

تجمع اعتراضی داوطلبان آزمون دستیاری

جمعی از داوطلبان آزمون دستیاری پزشکی روز گذشته ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ نسبت به زمان تعیین شده برای برگزاری آزمون و عدم اجرای رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر برورسانی منابع آزمون در مقابل دیوان عدالت اداری تجمع کردند. خواسته این گروه از پزشکان داوطلب آزمون دستیاری اجرایی شدن حکم این دیوان درباره آزمون دستیاری ۴۸ و تغییر زمان آزمون دوره ۴۹ام است. چهل و نهمین دوره آزمون دستیاری پزشکی تاکنون حواشی زیادی داشته است. ابتدا قرار بود این آزمون در ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۰ برگزار شود اما پس از کش و قوس‌های زیاد، اعتراض داوطلبان و تغییرات

خبریه وجود دارد در دیگر کشورها هم به همین ترتیب خیریه‌های فراوانی فعال هستند و آمارها بسیار بالاست. علت آن هم این است که انجام کار خیرخواهانه در شرایط فعلی به صورت فردی دیگر پاسخگوی نیاز جوامع نیست پس باید به خیر جمعی پرداخت و با تشکیل موسسه‌های خیریه، با هم‌افزایی و تجمع امکانات شرایط انجام کارهای بزرگ و تاثیرگذار در حد نیازهای کشور فراهم شود. علاوه بر همه این واقعیت‌ها و با تقدیر از کسانی که با وجود برخی نامهربانی‌ها همچنان در مسیر خیرخواهی و دیگر دوستی گام برمی‌دارند، در کشور موضوع فرهنگ‌سازی کار خیر سازماندهی نشده است. اقدامی که باید از مدارس و حتی مهدهای کودک شروع شود و آموزش و پرورش پیشگام این اقدامات باشد. دستگاه‌های متولی مثل بهزیستی، وزارت کشور، نیروی انتظامی که هر یک بااستناد قانون، آیین‌نامه و مصوبه‌ای خود را مسئول صدور پروانه فعالیت و نظارت بر سمن‌ها می‌دانند باید در نقش یک تسهیل‌گر و هدایت‌کننده برای سرعت دادن به فعالیت‌های خیرخواهانه ظاهر شوند و دست از تدوین دستورالعمل‌های پیچیده و بازدارنده بردارند. رسانه‌ملی بعنوان بزرگ‌ترین دانشگاه کشور که تاثیر بسیار خوبی بر آحاد جامعه دارد باید برای فرهنگ‌سازی کار خیر برنامه‌های طولانی‌مدت اجتماعی و محققانه و مطابق ذوق کودکان و انتظارات جوانان و همچنین برنامه‌های مردم‌پسند داشته باشد تا مورد توجه همه مردم قرار گیرد ما یک کشور ۸۵ میلیون نفری هستیم اگر با فرهنگ‌سازی کار خیر بتوانیم همه مردم را تشویق کنیم و مشارکت همگانی را جلب کنیم اگر هر یک از مردم روزانه فقط هزارتومان بی‌ارزش را به کار خیر اختصاص دهند جمع آن می‌شود هر روز هشتاد و پنج میلیارد تومان که با آن هر روز یک کار بزرگ و تاثیرگذار برای کشور می‌توان انجام داد. کاری که از برکات آن همگان برخوردار شوند. در کوتاه‌مدت، اکنون ما در ماه مبارک رمضان هستیم که روحیه نیکوکاری در اوج خود است و کسی نه نمی‌گوید فقط همتی برای بسیج همگانی لازم است تا مقدمات فرهنگ‌سازی کار خیر فراهم شود. از آنجا که توسعه کار خیر باید با مشارکت سمن‌ها و خیریه‌ها و خیرین انجام شود که در آن تجربه و اطلاعات دارند ضرورت دارد از حضور و مشارکت آنان در برنامه‌ورزی و ارائه طرح‌های توسعه کار خیر استفاده شود. هر ایرانی باید یک خیر باشد.

نیست و به این ترتیب با جزییات می‌توان نشان داد که هزینه فرصت خطاکاری و رانت محوری فسادگستری در حال افزایش است لذا اگر بخواهیم از جنبه اندیشه‌ای یک آفتی را به روی نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور باز کنیم این است که غیر مولدها توانسته‌اند از طریق مافیای رسانه‌ای تحت اختیار خود، علاوه بر این که مسائل حیاتی کشور را به حاشیه برانند، از بسیاری از امور قبیح هم قباحث زدایی کرده‌اند. سرچشمه این امور قبیح در ساختار اقتصاد سیاسی ایران، رانت محوری خام فروشانه نفت محور است. بنابرین واکاوی این مساله به عنوان یک نقطه حیاتی می‌تواند کمک کار نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور باشد. اسناد برنامه‌های توسعه کشورمان نیز این سهل‌انگاری‌های فسادزا را نشان می‌دهد. هم در اساننامه سازمان برنامه و بودجه و هم در قانون برنامه اول هفت ساله کشور تصریح شده بود که عایدی نفت یک ثروت بین نسلی است و منابعی که از محل این ثروت نسلی در اختیار نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی کشور قرار می‌گیرد حکم وام به دستگاه‌های اجرایی دارد، بنابرین این وام باید برگردد و صرف امور بین نسلی شود یا به شرحی که در کشورهای پیشرو مانند نروژ و کانادا و ... شاهد هستیم برای نسل‌های آتی ذخیره شود اما ما شاهد این هستیم که از نقطه عطف نخستین شوک نفتی این ضابطه محوری به کلی کنار گذاشته شده است. زمانی که این ضابطه محوری کنار گذاشته شد هنوز سطوحی از فقه قباحث عدول از این مسئله وجود داشت بنابراین حداقل در حد قانون و مقررات مصوب حداکثر تلاش این بود که بخش اعظم این منابع صرف زیرساخت‌های معطوف به فعال شدن و انباشت سرمایه‌های انسانی و فیزیکی باشد. آنهایی که به رانت وصل هستند شعار محوری شان برای اداره جامعه تفرقه‌اندازی است و به کشمکش‌های قومی، نژادی و زبانی دامن می‌زنند که از دل آن توجهیاتی برای سيطرة گروهی در بازارهای سیاست و اقتصاد پدیدار می‌شود. مهلك ترین اثر مناسبات رانتی، اثر نوسازی ظاهری است. من می‌خواهم هشدار بدهم که این رویکرد صوری و ظاهر‌گرایانه و اینکه اسم دانا‌یی محوری را به محملی برای توزیع رانت تبدیل می‌کنند، بیشتر از همه جا ممکن است در عرضه نفت بروز پیدا کند. الان بخش بزرگی از گاز کشور سوزانده می‌شود که اگر عدد و رقم آن را بگوییم خیلی تکان دهنده خواهد بود. بر اساس بعضی از برآوردها روزانه ۲۰۰ میلیون تومان معادل ارزش گازی است که سوزانده می‌شود. ما گاز را اینگونه می‌سوزانیم و بعد مثلا می‌گوییم مشکل ما کسری بوده است!

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: خیابان قائم مقام فرامانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۲۷۷ دورنگار: ۸۸۷۶ ۰۴۷۶ آکشی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ چاپ: همشهری «۴» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۹۱۳۳۳۳۳۳۳

نشانی اینترنتی:

www.armanmeli.ir

آیین نامه اخلاق حرفه ای
روزنامه آرمان ملی را
در سایت بخوانید



مهدی عزیزی

آخرآرمان ملی



● منبع:خبر آنلاین

عکس روز



شکسپیر به سرقت ادبی متهم شد

شواهد جدید به‌دست‌آمده از یک کتاب قدیمی که «ویلیام شکسپیر» را در طرح داستان نمایشنامه کمدی «سیمبیلین» به سرقت ادبی متهم می‌کند. یک کتاب کمپاب قرن شانزدهمی شواهد قانع‌کننده‌ای ارائه داده که نشان می‌دهد نمایشنامه «سیمبیلین» اثر ویلیام شکسپیر از نمایشنامه‌ای گمشده «سِر توماس نورث»، نویسنده دوره الیزابت الهام گرفته شده است. به گزارش گاردین، نسخه کتاب «تاریخچه فایان» اثر سال ۱۵۳۳ میلادی که خلاصه‌ای از تاریخ بریتانیا و فرانسه از دوران روم تا هنری هفتم است حاوی یادداشت‌هایی دست‌نویس در حاشیه کتاب از «سِر توماس نورث» است که با طرح داستان و جزئیات نمایشنامه تراژدی کمدی «سیمبیلین» از ویلیام شکسپیر مرتبط است. مایکل بلندیگ که این کتاب را در کتابخانه دانشگاه هاروارد کشف کرده در این‌باره عنوان کرده که این حاشیه‌ها نمی‌تواند بر اساس نمایشنامه شکسپیر باشد، زیرا «نورث» حدود شش سال قبل از تاریخ پذیرفته‌شده اولین اجرای آن یعنی سال ۱۰-۱۶۰۹ درگذشت. این یک کشف انقلابی است که تفسیر آن به گونه‌ای دیگر دشوار است، جز این‌که «نورث» از این کتاب برای نوشتن یادداشت‌هایی برای نمایشنامه‌اش استفاده کرد که شکسپیر بعداً از آن اقتباس کرده است.

چمران در دوران نقاهت

نایب رییس شورای شهر تهران آخرین وضعیت

جسمانی مهدی چمران را تشریح کرد. پرویز سروری در حاشیه جلسه علنی دیروز امروز شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تماسی با آقای چمران داشتم گفت: خوشبختانه روند بهبودی طی می‌شود. از نظر بیان و حرکت، وی روند رو به بهبود را طی می‌کند و با نظر پزشکان کم کم شاهد حضور وی در شورا خواهیم بود. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص حضور عضو علی البدل در شورا نیز گفت: اصلا چنین موضوعی مطرح نیست. آقای چمران ستون خیمه شوراها هستند و حضورشان در شورا برکت آفرین است. دوره نقاهت را طی می‌کنند و امیدواریم هرچه زودتر شاهد حضور وی در صحن شورا باشیم.

شرط مجلس برای حذف ارز ۴۲۰۰تومانی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، درباره زمان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از سوی دولت، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۱ این اختیار به دولت داده شده است پس از ایجاد زیر ساختارهای لازم مبادرت به حذف این ارز کند. رحیم زارع با بیان اینکه تاکنون زمانی برای حذف ارز ترجیحی از سوی دولت به مجلس اعلام نشده است، ادامه داد: اینکه یکبار برای همیشه باید از شر این ارز ترجیحی کشور را خلاص کنیم را قبول دارم اما چون الان مشکلاتی وجود دارد و مردم به کالاهای اساسی همچون نان، گوشت قرمز، مرغ، تخم‌مرغ، روغن، شکر و... به خوبی دسترسی ندارند باید با احتیاط این حذف انجام شود.